CMC 256plus
技术参数
OMICRON 2
© OMICRON electronics GmbH 2021. 保留所有权利。
此技术参数提取自以下手册：CHS 1011 05 01
包括翻译在内的所有版权均归本公司所有。任何形式的复制，如影印、缩印或在数据处理系统中进行电
子版保存，均需征得 OMICRON 的同意。
本文档内容只代表手册编写时的技术状态，更改恕不另行通知。

85 … 264 VAC
电源保险丝 T 12.5 AH 250 V (5 × 20 mm)
Schurter 订货号 0001.2515
如需详细信息，请访问网站 www.schurter.com。
额定供电电流 最大 12 A @ 110 V ；最大 10 A @ 230 V
频率
额定频率
工作范围
50/60 Hz
45 ... 65 Hz
过电压等级 II
特性 规范
时钟性能 Stratum 3 (ANSI/T1.101-1987)
频率漂移 （随时间变化）
24 小时
20 年
<±0.37 ppm (±0.000037 %)
<±4.60 ppm (±0.00046 %)
频率漂移 （随温度范围变化） <±0.28 ppm (±0.000028 %)
4 OMICRON
技术参数
1.4 同步
系统时钟同步
通过将系统时钟同步到外部时基，可将系统时钟准确度提高到外部时基级别。此外，同步系统时钟也会
成为系统中的绝对时间。绝对时间用于标记测量结果，同时启动分布式测试，以及生成和测量同步相
量。
以下规格参考内部时基。为确保输出和输入绝对时间的准确度，必须添加相应通道本身的固有误差。
绝对时间同步
电压和电流输出可以同步至 IRIG-B 和 IEEE 1588 等绝对时基，以生成同步至时间源的输出信号。
这可通过生成参考信号来测试相测量单位 (PMU)。
特性 规范
IEEE 1588-2008 (v2)
偏移 (UTC)
拉动范围
支持的配置文件
支持的源
误差 <±1 μs
±100 ppm (±0.01 %)
IEEE C37.238-2011 （电力系统配置文件：v1）
IEEE C37.238-2017 （电力系统配置文件：v2）
IEC/IEEE 61850-9-3-2016：电力公司自动化通信
网络和系统 - 第 9-3 部分：用于实现电力自动化
的精确时间协议配置文件 （电力配置文件）
OMICRON CMGPS 588、OTMC 100 或任何精度时间源
（PTP 根时钟）
IRIG-B
偏移 (UTC)
拉动范围
支持的源
误差 <±1 μs
±100 ppm (±0.01 %)
第三方 IRIG-B 源
（含 OMICRON CMIRIG-B 附件）
绝对时间准确度1
1. 对于频率为 50/60 Hz 的相有效
典型值 保证值
电压和电流输出 误差 <±1 μs 误差 <±5 μs
OMICRON 5
CMC 256plus 用户手册
同步至外部模拟信号
电压和电流输出的相位和频率可以同步至参考输入信号 10 ...300 V / 15 ...70 Hz （应用至开关量输
入 10）。与系统时钟同步不同，这种同步会直接影响信号生成的频率和相位。
由于同步采用零跨接信号，可能准确度取决于同步信号的质量。
1.5 输出
1.5.1 常规发生器输出
所有电压和电流输出的幅值、相角和频率都可以独立配置。
所有的输出都有监控。处于过载状态时，控制软件中会弹出通知。
常规发生器输出数据
（模拟量电流和电压输出，以及 LL out 输出）
频率范围1
1. 对于 1 分钟以上的注入，最大基频限制为 587 Hz，以遵从频率控制信号发生器相关国际贸易限制。有关其他选项，请联系
OMICRON 支持部门。
正弦信号2

2. 额定电压 （10 Vpeak）、50/60 Hz、测量带宽为 20 kHz 时的值。
3. 当模拟罗果夫斯基线圈的时候，输出电压与电流随时间的变化率 （di(t)/dt）成正比。
厂家订货信息
用于两个带压下释放的导槽的连接器 （用于 LL out） FGB.2B.316.CLAD 72Z
黑色防弯电缆套 GMA.2B.070 DN
OMICRON 19
CMC 256plus 用户手册
1.5.9 低电平开关量输出 (ext. Interf.)
SELV 接口连接器 ext. Interf. 有 4 个额外的晶体管开关量输出端口 (BINARY OUTPUT 11–14)。
与常规的继电器输出端口不同，BINARY OUTPUT 11–14 为无抖动开关量输出端口，反应时间极短。
此外，还有 2 个高频计数输入端口，支持高达 100 kHz 的频率，用于电能表测试。第 26 页的
1.6.2 “ 计数输入 100 kHz （低电平）” 一节对此进行了相关说明。
外部接口 ext. Interf. 的针脚分配 （上方的 16-针 LEMO 插孔）；从电缆接线侧查看的连接器视图：
4 个低电平晶体管开关量输出端口 (BINARY OUTPUT 11–14)
类型 集电极开路晶体管输出；外部上拉电阻 -
额定电压 最大 ±16 V
额定电流 最大 5 mA ( 限制电流 ) ；最小 100 µA
刷新速率 10 kHz
上升时间 <3 µs （Vextern = 5 V，Rpullup = 4.7 kΩ）
连接 连接器 ext. Interf. （CMC 256plus 后部）
绝缘 对测试设备的所有其它电位组增强绝缘。GND 连接到保护接地
端 (PE)。
针脚 功能
针脚 1 计数输入 1
针脚 2 计数输入 2
针脚 3 备用
针脚 4 连接至 GND 的公共端 （N）
针脚 5 开关量输出 11
针脚 6 开关量输出 12
针脚 7 开关量输出 13
针脚 8 开关量输出 14
针脚 9-16 备用
机箱 屏蔽连接
20 OMICRON
技术参数
ext. Interf. 二进制晶体管输出 11–14 的电路图：
有关制造商关于连接插孔 LL out 和外部接口 ext. Interf. 的说明，请访问网站 www.lemo.com。
您可以直接向 OMICRON 定购 LEMO 电缆。
1.5.10  开关量输出继电器
厂家订货信息
用于一个带压下释放的导槽的连接器 （用于 ext. Interf.） FGG.2B.316.CLAD 72Z
黑色防弯电缆套 GMA.2B.070 DN
4 个开关量输出继电器 (BINARY OUTPUT 1–4)
类型 空接点，由软件控制
连接 4 mm 插孔
AC 负载容量
AC 开断容量
Vmax = 300 V，Imax = 8 A，Pmax = 2000 VA
DC 负载容量
DC 开断容量
→第 22 页的 “ 开关量输出继电器在直流电压下的负载极限开断容
量曲线。”。
励磁涌流 15 A （最大 4 s，10 % 负载周期）
承载容量 在 60 °C (140 °F) 下连续 5 A
电气寿命 230 VAC/8 A 和阻性负载条件下，100 000 次开关循环
工作时间 最长 10 ms （无抖动）
释放时间 最长 5 ms （无抖动）
过电压等级 II （根据 IEC 61010-1）
CMC 256plus 后部
RpullupCMC 256plus 内部
16 V
Vextern = 5 ... 15 V
开关量输出 11–14
ext. Interf.
OMICRON 21
CMC 256plus 用户手册
附图中示出了直流电压的负载极限曲线。对于交流电压，最大功率可达 2000 VA。
开关量输出继电器在直流电压下的负载极限开断容量曲线。
1.5.11 直流供电 (AUX DC)
直流供电 (AUX DC)
电压范围 0 ... 66 VDC （最大 0.8 A）
0 ... 132 VDC （最大 0.4 A）
0 ... 264 VDC （最大 0.2 A）
功率 最大 50 W
准确度1
1. 每个输出范围满量程的百分比。
典型值 保证值
误差 <2 % 误差 <5 %
分辨率 <70 mV
连接 前面板上的 4 mm 插孔
短路保护 有
过载指示 有
绝缘 对电源和所有的 SELV 接口都强化绝缘
直流供电 (A DC)
300
200
100
50
40
30
20
10
0.1 0.2 0.5 1 2 5 10 20
电阻负载
L/R = 50 ms
直流电压 (V DC)
22 OMICRON
技术参数
1.6 输入
1.6.1 开关量输入
开关量输入 1...10 的一般参数
开关量输入的数目 10

有关制造商关于连接插孔 LL out 1–6 和外部接口 ext. Interf. 的说明，请访问网站
www.lemo.com。您可以直接向 OMICRON 定购 LEMO 电缆。
厂家订货信息
用于一个带压下释放的导槽的连接器 （用于 ext.Interf.） FGG.2B.316.CLAD 72Z
黑色防弯电缆套 GMA.2B.070 DN
CMC 256plus 后部
+15 V
100 k
CMC 256plus 内部
计数输入 1 和 2
ext. Interf.
OMICRON 27
CMC 256plus 用户手册
1.6.3 直流测量输入 (ANALOG DC INPUT)
注： 如果超过指定输入值，可能会损坏测量输入。
直流测量输入 IDC
测量范围 0 ... ±1 mA 和 0 ... ±20 mA
最大输入电流 600 mA
准确度 典型值 保证值
误差 <0.003 % rg.1 误差 <0.02 % rg.
输入阻抗 大约 15 Ω
连接 4 mm 插孔
绝缘 对所有前面板上的其他连接功能绝缘；与所有 SELV 接口和电源增
强绝缘；与 VDC 电气连通
直流电压测量输入 VDC
测量范围 0 … ±10 V
最大输入电压 ±11 V
输入阻抗 1 MΩ
最大输入电流 ±90 mA
准确度 典型值 保证值
误差 <0.003 % rg.1
1. rg.= 范围，此处 n % rg. 含义为：上限范围值的 n %
误差 <0.02 % rg.
绝缘 与 IDC 电气连通。
ANALOG DC INPUT
PTC
1 MΩ
0–±20 mA 0–±10 V
28 OMICRON
技术参数
1.7 IEC 61850 协议
IEC 61850 GOOSE
模拟 将开关量输出映射到所发布的 GOOSE 报文的数据属性。
虚拟开关量输出的数量：360
要发布的 GOOSE 数量：128
订阅 将所订阅 GOOSE 报文的数据属性映射到开关量输入。
虚拟开关量输出的数量：360
要发布的 GOOSE 数量：128
性能 1A 类，P2/3 等级 (IEC 61850-5)。
处理时间 （到网络或者反过来）：<1 ms
VLAN 支持 可选的优先级和 VLAN-ID
IEC 61850 采样值 （发布）
规范 按照 UCA 国际用户组织的 “ 应用 IEC 61850-9-2 的仪用互感器数字接口实施导
则 ” 和 “IEC 61869-9 仪用互感器 – 第 9 部分：仪用互感器数字接口 ”
采样率 • 4000 Hz (80 SPC @ 50 Hz) – 每个数据包 1 次采样
• 4800 Hz (80 SPC @ 60 Hz) – 每个数据包 1 次采样
• 4800 Hz – 每个数据包 2 次采样
• 5760 Hz – 每个数据包 1 次采样
• 12800 Hz (256 SPC @ 50 Hz) – 每个数据包 8 次采样
• 14400 Hz – 每个数据包 6 次采样
• 15360 Hz (256 SPC @ 60 Hz) – 每个数据包 8 次采样
同步 同步属性 (smpSynch) 可能遵循测试仪的同步状态或设置为不同的值。
采样计数 (smpCnt) 0 与秒的开始同步 （IRIG-B 和 PPS）。
对于准确度参数，请参见第 5 页的 “ 绝对时间同步 ” 部分。
VLAN 支持 可选的优先级和 VLAN-ID
采样值数据流的最
大数量
Test Universe：3
RelaySimTest：4
OMICRON 29
CMC 256plus 用户手册
1.8 通信端口的技术参数